РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2017

                      г. Бодайбо                                                    № 243-пп
Об утверждении  состава  комиссии
по увековечиванию памяти  жертв
политических   репрессий

при Администрации г. Бодайбо и района

 В связи с подготовкой к изданию книги о политических репрессиях в Бодайбинском районе, во исполнение Закона Российской Федерации «О реабилитации жертв политических репрессий» от 18.10.1991 года №1761 -1,  руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав комиссии по увековечиванию памяти жертв политических репрессий при Администрации МО г. Бодайбо и района в составе:
 М.Г. Крамаренко   – заместитель мэра   г. Бодайбо и района, председатель комиссии;

 Е.В.Афиногенова – главный специалист по исполнению отдельных полномочий Администрации  г. Бодайбо и района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

 В.И. Лемешко -  председатель Бодайбинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию), депутат Думы г. Бодайбо и района;
Г.Н. Орлов  – сотрудник отделения в г. Бодайбо УФСБ России по Иркутской области  (по согласованию);

 Т.Н.Половцева–директор ОГКУ «УСЗН по Бодайбинскому району» (по согласованию);

Т.Е.Толстых - заведующая экскурсионной работой МКУК «Бодайбинский городской краеведческий музей им.В.Ф. Верещагина»;

 В.Н. Мунгалов – краевед (по согласованию);
 О.Л. Томарович- начальник отдела по Бодайбинскому району и г.Бодайбо управления службы ЗАГС Иркутской области (по согласованию);

 З.А.  Ли - директор МКУ «Архив администрации г. Бодайбо и района»;
 В.А.Исаев - специалист отдела экологического просвещения ФГУ Государственный природный заповедник "Витимский» (по согласованию).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации МО г. Бодайбо и района.
И.о. мэра                                                                                      И.А.Крицкий